
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: DELLUTRI Daniela Domenica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI STRAMBINO 
 
 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
 

  
N. 159 

 
DATA 17/09/2025 

 
OGGETTO:CONCESSIONECONCESSIONE  ININ  USOUSO  DELL’IMMOBILEDELL’IMMOBILE  
COMUNALECOMUNALE  SITOSITO  ININ  STRAMBINOSTRAMBINO  --  FRAZIONEFRAZIONE  CERONE,CERONE,  VIAVIA  
MAIOLETTOMAIOLETTO  N.10,N.10,  DADA  DESTINAREDESTINARE  ADAD  ASSOCIAZIONIASSOCIAZIONI  DELDEL  
TERRITORIOTERRITORIO  CONCON  FINALITÀFINALITÀ  SOCIALI,SOCIALI,  RICREATIVERICREATIVE  EE  
CULTURALICULTURALI  --  NOMINANOMINA  COMMISSIONECOMMISSIONE  ESAMINATRICEESAMINATRICE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ATTESA la propria competenza ai sensi: 
 
- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma, del D.Lgs. 

18.08.2000 n. 267 e s.m.i. (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 
- del vigente “Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi”, approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n.183 del 24.12.2024; 
 
- dello Statuto Comunale; 
 
PRESO ATTO del Decreto del Sindaco n. 8 del 26.06.2024 con il quale è stato conferito alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Servizio Amministrativo; 
 
DATO ATTO che sulla determinazione di cui trattasi la sottoscritta dichiara l'insussistenza anche 
potenziale di conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 bis della legge 241/1990; 
 
PREMESSO che: 
- il Comune di Strambino è proprietario di un immobile sito in Strambino, Frazione Cerone, Via 

Maioletto n. 10, individuato a catasto al Foglio 23, particella 250, composto dai seguenti locali: 
Sala, ripostiglio, cucina e servizi igienici, deposito, tettoia e area di pertinenza; 

- l’Amministrazione Comunale intende promuovere l’utilizzo del suddetto immobile comunale 
per iniziative volte alla valorizzazione e allo sviluppo delle attività ricreative, culturali, sociali e 
del tempo libero, quale sostegno alla cultura, alla socializzazione e all’aggregazione e, in 
generale, al benessere sociale nell’interesse primario della comunità locale, avvalendosi di un 
contributo qualificato e responsabile; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: DELLUTRI Daniela Domenica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
RICHIMATE: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 82 del 10.06.2025 con cui è stato dato mandato al 
Responsabile del Servizio Amministrativo, di procedere con la predisposizione di apposito 
avviso pubblico per la concessione in uso dell’immobile sito in Strambino, Frazione Cerone, 
Via Maioletto n. 10, per un periodo di anni cinque, per lo svolgimento di iniziative sociali, 
culturali e ricreative, volte alla promozione e valorizzazione del territorio di Strambino;  
 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 01.08.2025 con cui è stato approvato lo 
schema di Avviso pubblico per la concessione in uso dell’immobile in argomento;  

 
- la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 138 del 07.08.2025 con cui 

è stata avviata la procedura di selezione finalizzata alla concessione in uso del suddetto 
immobile, per un periodo di anni cinque, per lo svolgimento di iniziative sociali, culturali e 
ricreative volte alla promozione e valorizzazione del territorio di Strambino, ed è stata 
approvata la modulistica allegata all’Avviso pubblico; 

 
DATO ATTO che: 

- l’avviso pubblico di cui trattasi, a seguito di approvazione, è stato regolarmente pubblicato in 
data 11.08.2025 sul sito internet istituzionale dell’ente e sulla Piattaforma DigitalPA, 
raggiungibile all’indirizzo https://associazioneconsortile.acquistitelematici.it sino al giorno 
10.09.2025; 

- in data 10.09.2025 alle ore 12.00 è venuto a scadere il termine per la presentazione delle 
candidature; 

 
VISTO l’art. 11 dell’Avviso pubblico in argomento ad oggetto “Commissione giudicatrice e criteri 
di valutazione” che prevede che la valutazione delle proposte pervenute verrà effettuata da parte di 
una Commissione giudicatrice, appositamente costituita dopo la scadenza del termine di 
presentazione delle domande; 
 
CONSIDERATO che: 
- ai sensi dell’art. 93, comma 3, del D. Lgs 36/2023 “la commissione giudicatrice è costituita da 

un numero dispari di commissari, non superiore a cinque, presieduta e composta da dipendente 
della stazione appaltante e che della stessa può fare parte il R.U.P…. la stazione appaltante 
può scegliere il Presidente e i singoli componenti della commissione anche tra funzionari di 
altre amministrazioni;  

- risulta opportuno, in applicazione analogica del dettato dell’art. 93, comma 1, del D. Lgs 
36/2023, che la commissione giudicatrice sia nominata dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte e sia composta da un numero dispari pari a tre membri, esperti nello 
specifico settore cui si riferisce l’oggetto della selezione, di cui uno esterno; 

 
DATO ATTO con nota prot. n. 10402 in data 12.09.2025 è stata richiesta la disponibilità allo 
svolgimento dell’incarico di membro esperto esterno della Commissione esaminatrice deputata 
all’esame delle istanze pervenute nell’ambito della procedura in argomento, al dott. Luca Fascio, 
Segretario comunale dei Comuni di San Giorgio Canavese, Bollengo e Cuceglio; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno nominare i seguenti membri della Commissione esaminatrice: 
- dott.ssa Daniela Domenica DELLUTRI, Responsabile del Servizio Amministrativo del Comune 

di Strambino, inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, in qualità di 
Presidente; 

https://associazioneconsortile.acquistitelematici.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: DELLUTRI Daniela Domenica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- dott. Luca FASCIO, Segretario Comunale della segreteria convenzionata tra i comuni di San 
Giorgio Canavese, Bollengo e Cuceglio, in qualità di membro esperto esterno, autorizzato dal 
Comune di San Giorgio C.se con nota pervenuta al protocollo dell’Ente n. 10500 in data 
16.09.2025; 

- geom. Luciana MELLANO, Responsabile del Servizio Tecnico e Patrimonio del Comune di 
Strambino (in convenzione), inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, 
in qualità di membro interno esperto, con funzioni di Segretario verbalizzante;  

 
DATO ATTO che: 
- ai componenti della Commissione non sarà riconosciuta nessuna indennità o compenso per 

l’attività svolta e che, pertanto, la nomina di cui al presente provvedimento non comporta 
assunzione di oneri per l’Amministrazione; 

- tutti i membri sopra individuati hanno presentato le dichiarazioni di insussistenza cause di 
incompatibilità quali componenti della commissione esaminatrice con riferimento alla selezione 
in oggetto; 
 

ESERCITATO il controllo preventivo di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa, ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 
 
VISTI, altresì: 
- il vigente Codice di comportamento del Comune di Strambino; 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;  

 
D E T E R M I N A 

 
Per le motivazioni indicate nelle premesse e che di seguito si intendono integralmente riportate: 
1) DI NOMINARE quali componenti della Commissione esaminatrice delle istanze pervenute 

nell’ambito della procedura di selezione per la concessione in uso dell’immobile comunale sito 
in Strambino - Frazione Cerone, via Maioletto n. 10, da destinare ad associazioni del territorio 
con finalità sociali, ricreative e culturali: 
- dott.ssa Daniela Domenica DELLUTRI, Responsabile del Servizio Amministrativo del 

Comune di Strambino, inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, in 
qualità di Presidente; 

- dott. Luca FASCIO, Segretario Comunale della segreteria convenzionata tra i comuni di San 
Giorgio Canavese, Bollengo e Cuceglio, in qualità di membro esperto esterno, autorizzato 
dal Comune di San Giorgio C.se con nota pervenuta al protocollo dell’Ente n. 10500 in data 
16.09.2025; 

- geom. Luciana MELLANO, Responsabile del Servizio Tecnico e Patrimonio del Comune di 
Strambino (in convenzione), inquadrata nell’Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione, in qualità di membro interno esperto, con funzioni di Segretario 
verbalizzante;  

 
2) DI DARE ATTO che ai componenti della Commissione non sarà riconosciuta nessuna 

indennità o compenso per l’attività svolta e che, pertanto, la nomina di cui al presente 
provvedimento non comporta assunzione di oneri per l’Amministrazione; 

 
3) DI PUBBLICARE la presente Determinazione all’Albo pretorio, in ottemperanza ai principi di 

trasparenza e pubblicità di cui al D. Lgs.33/2013 e ss.mm.ii. 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Strambino.  Responsabile Procedimento: DELLUTRI Daniela Domenica  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

AMMINISTRATIVO 
 

           Dott.ssa Daniela Domenica DELLUTRI 
              Firmato digitalmente


